
Témata seminárních prací – Politická geografie 
 
 

1. Volební systém vybraného státu světa 
2. Vývoj administrativního členění vybraného státu Evropy a Ruska 

3. Reforma veřejné správy v ČR – základní myšlenky a vývoj 
4. Aktuální dění ve světě (mezinárodní konflikty, aktuální politický 

vývoj vybraného státu) 
5. Politický systém ve vybraném státu světa 

6. Příklad integračního procesu ve světě (výhody, nevýhody)  

7. Migrace – celospolečenský problém a jeho důsledky v historii  
 

 
Forma zpracování: 

 
 Min. 5 a max. 10 stran A4  

 Používejte obrázky, grafy, tabulky 
 Důraz na přehlednost a úplnost informací 

 Relevantní zdroje („nakupujte u odborníků“) - např. pro statistická 
data o etnické struktuře není relevantním zdrojem průvodce 

 Nebuďte líní jít do knihovny (ne vše je na internetu, resp. ne vždy je 
nejpohodlnější převzít údaje z internetu) 

 Používejte stylově přiměřené výrazy 
 

Citace:  

 Všechny prameny, které při utváření studie využijete musí být 
uvedeny v seznamu literatury a v textu řádně citovány. 

 Z odkazu by se měla dát uvedená publikace snadno vyhledat v 
seznamu literatury. 

 Odkaz na konkrétní myšlenku, hodnocení nebo názor, případně 
doslovná citace musí obsahovat i stranu citované publikace.  

 Jde-li o odkaz na obecnější myšlenku obsaženou v celé publikaci, 
strana se neuvádí. 

 U všech převzatých myšlenek a nebo celých pasáží tedy musí být 
uvedeno odkud jsou převzaty.  

 Vše, co není citováno je automaticky chápáno jako myšlenka nebo 
objev autora 

 Chybějící citace(a to třeba z důvodu opomenutí) je hrubým 
porušením akademické etiky.  

 V seznamu literatury se uvádí všechny použité publikace, tisk, 

statistické prameny, někdy také např. vyslechnuté přednášky se 
zásadním významem, slovníky atd.  

 
Ukázka citace: 

1. BAAR, V., RUMPEL, P, ŠINDLER, P.: Politická geografie. Vyd. 1. 
Ostrava : Ostravská univerzita, 1996. 91 s. Učební texty Ostravské 

univerzity.  



 

1. BALDWIN, R., WYPLOSZ, Ch.: Ekonomie evropské integrace. Praha: 
Grada Publishing, a.s., 2008. 478 str. 

 

 BOLDIŠ, P.: Bibliografické citace dokumentů podle ČSN ISO 690 a 
ČSN ISO 690-2: Část 1 -Citace: metodika a obecná pravidla. 

Verze3.3.[online]. c1999-2004, poslední aktualizace 11. 11. 2004 
[cit. 2004-11-10]. Dostupné z WWW: 

<http://www.boldis.cz/citace/citace1.ps>, 
<http://www.boldis.cz/citace/citace1.pdf>.  

 
 

 
Prezentace práce: 

 
 Max. 15 minut prezentovat hlavní výsledky práce.  

 
 Používat jednotný vizuální styl. 

 

 Doporučeno použít přehlednou formu (např. .ppt prezentace, slaidy, 
fólie apod.).  

 
 Prezentace práce je podmínkou ke splnění předmětu!!!   

 


